BGH – BCH CÔNG ĐOÀN
TRƯỜNG TH LÝ THƯỜNG KIỆT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    /KH-BGH-BCHCĐ
	Long Biên, ngày     tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH
Thực hiện quy chế phối hợp giữa BGH và BCH công đoàn

Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt năm học 2021 - 2022

Căn cứ Quy chế phối hợp giữa BGH và BCH công đoàn Trường Tiểu học Đoàn Khuê giai đoạn 2021 - 2022;

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2021 - 2022 ngày 6/10/2021 của Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt;

Ban giám hiệu và BCH Công đoàn trường Tiểu học Lý Thường Kiệt xây dựng Kế hoạch thực hiện quy chế phối hợp giữa BGH và BCH công đoàn Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt năm học 2021 – 2022 như sau:

I. Mục đích – Yêu cầu

1. Mục đích

- Tạo sự phối hợp ngày càng hiệu quả giữa BGH nhà trường và BCH công đoàn trong việc phát huy vai trò và nâng cao chất lượng phong trào cán bộ giáo viên, nhân viên. Tăng cường công tác phối hợp giữa Công đoàn và Chính quyền nhằm nâng cao hiệu lực quản lí nhà nước trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo, góp phần thắng lợi nhiệm vụ năm học.

- Hoạt động phối hợp giữa Công đoàn và Chính quyền thực hiện theo nguyên tắc hiệu quả, chất lượng đáp ứng được yêu cầu tình hình, nhiệm vụ trong

2. Yêu cầu

- Ban giám hiệu và BCH Công đoàn trường Tiểu học Lý Thường Kiệt có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc quy chế phối hợp giữa BGH và BCH công đoàn giai đoạn 2021 - 2022 đã được thông qua tại Hội nghị viên chức ngày 6/10/2021.
Cùng thực hiện vận động cán bộ đoàn viên công đoàn trong cơ quan thực hiện tốt các chủ trương, đường lối và Nghị quyết của Đảng, của Công đoàn; chính sách, pháp luật của Nhà nước; phối hợp thực hiện và hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ trong năm học 2021 – 2022.

- Hoạt động của Chính quyền và Công đoàn đều được đặt dưới sự lãnh đạo trực tiếp của Chi bộ Đảng trường Tiểu học Lý Thường Kiệt.

II. Nội dung phối hợp trong năm học 2021 - 2022
	TT
	Nội dung công việc
	Bộ phận thực hiện, người  phối hợp
	Lãnh đạo

phụ trách
	Thời gian

hoàn thành

	1
	Tuyên truyền thực hiện NQ của Đảng, chính sách PL của Nhà nước; các VB chỉ đạo các cấp;…
	BGH, BCHCĐ
	Đ/c Hà
	Hàng tháng

	2
	Nâng cao chất lượng đội ngũ, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ
	PHT,  TTCM

GV Tin học
	Đ/c Hà
	Hàng tháng

	3
	Triển khai học tập nhiệm vụ năm học 2021 - 2022
	BGH, CĐ
	Đ/c Hà
	Trước 30/8/2021

	4
	Triển khai học tập QCCM năm học 2021 - 2022
	PHT
	Đ/c Hà
	Trước 30/8/2021

	5
	Triển khai  các nhiệm vụ công đoàn
	BCH CĐ
	Đ/c Hà
	Trong HNVC

	6
	Phát triển đoàn viên công đoàn- Kết nạp đoàn viên
	BCH Công đoàn
	Đ/c Hà
	Tháng 8, 9/2021

	7
	Tổ chức đăng kí tiết thi GVG, Hội giảng, các chuyên đề đổi mới PPDH
	PHT,  CTCĐ
	Đ/c Huệ
	Trước 20/9/2021

	8
	Tổ chức các HĐ kỉ niệm các ngày lễ lớn trong năm: 10/10, 20/10, 20/11, 8/3, 30/4-1/5
	CTCĐ, PHT,  BTCĐ, TPT
	Đ/c Hà
	Trước 10/9

	9
	Tổ chức các phong trào thi đua
	Đ/c Thu
	Đ/c Hà
	Các đợt

	10
	Tổ chức các hoạt động nhân đạo từ thiện
	Đ/c Thảo, Thu
	Đ/c Huệ
	Các đợt

	11
	Tổ chức các hoạt động xã hội hóa
	GVCN
	Đ/c Hà
	Tháng 9,10/2021

	12
	Tổ chức Hội nghị viên chức
	Đ/c Hà, Thu
	Đ/c Hà
	Tháng 10/2021

	13
	Giám sát việc thực hiện chế độ chính sách
	Ban TTND
	Đ/c Hà
	Hàng tháng

	14
	Tổ chức thực hiện phong trào Hành động vì nhà trường xanh- sạch – đẹp – văn minh – hạnh phúc
	BCH Công đoàn
	Đ/c Hà
	Thực hiện từ tháng 1/2021 và duy trì hàng ngày

	15
	Tổ chức ngày Hội văn hóa TT cấp trường - tham gia cấp quận

- Tổ chức Giải chạy báo HN mới
	Đ/c Thu, Khuất Oanh, Lan
	Đ/c Huệ
	Tháng 12/2021
Theo KH các cấp

	16
	Viết SKKN, làm đồ dùng dạy học
	Đ/c Huệ , TTCM
	Đ/c Huệ
	Tháng 3/2022

	17
	Tổ chức tham quan dã ngoại cho CBGVVN
	BCH CĐ
	Đ/c Hà
	Tháng 6/2022

	18
	Biểu dương Nhà giáo tiêu biểu trong phong trào “ “Nhà giáo Hà Nội đỡ đầu học sinh nghèo, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn”
	BCH CĐ
	Đ/c Hà
	Tháng 2/2022

	19
	Tổ chức tổng kết năm học – khen thưởng GV- HS
	BCH CĐ, TPT
	Đ/c Hà
	Tháng 5/2022

	20
	Tổ chức khám sức khỏe định kì cho CBGVNV
	BCH CĐ
	Đ/c Hà
	Tháng 9/2022

Trên đây là kế hoạch thực hiện quy chế phối hợp giữa BGH và BCH công đoàn Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt năm học 2021 – 2022, đề nghị các đ/c thực hiện nghiêm túc và hiệu quả.
	T/M BCH CÔNG ĐOÀN

CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN

           Phạm Hà Thu
	T/M BAN GIÁM HIỆU

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thúy Hà

Nơi nhận:

- Các tổ CM, đoàn thể

trong nhà trường (để thực hiện);

- Lưu: VT & Hồ sơ CĐ.